Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,28.08.2023

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung des Hauptausschusses

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 05.09.2023 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf, Rathausplatz 1

statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

10.

11.

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch das vorsitzende
Mitglied - Bestatigung der Tagesordnung

Kontrolle der Niederschriften der Sitzungen
vom 20.06.2023 und 04.07.2023, 6ffentlicher
Teil

Anfragen

Beschluss Uber die Gebietskulisse des
Stadtumbaugebietes ,Hennigsdorf Nord“ zur
Aufnahme in das Bund-/Lander-Programm
~Wachstum und nachhaltige Erneuerung"
Einreicher: Birgermeister

Mitteilung Uber die Bestandserfassung und
Analyse zum Larmaktionsplan Hennigsdorf 4.
Runde

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung Uber die Machbarkeitsstudie fur
MalRnahmen aus der Defizit- und
Bedarfsanalyse fir den strallengebundenen
OPNV der Stadt Hennigsdorf

Einreicher: Birgermeister

Projektbeschluss zur "Errichtung zusatzlicher
Fahrradabstellméglichkeiten in Form von zwei
Sammelschlief3anlagen dstlich des Bahnhofs"
in Hennigsdorf

Einreicher: Birgermeister

Beschluss Uber den Rahmenvertrag zur
Kooperation in einer kommunalen
Arbeitsgemeinschaft zur Weiterentwicklung der
Tragerqualtiat in der Kinder- und Jugendhilfe
Einreicher: Burgermeister

Kindertagesstattensatzung der Stadt
Hennigsdorf
Einreicher: Birgermeister

Beschluss Anpassung ,Konzept zur
Durchfiihrung eines Blrgerhaushaltes in der
Stadt Hennigsdorf*

Einreicher: Fraktion CDU/BlrgerBundnis,
Die Linke, SPD und FDP

Mitteilungen der Verwaltung

Vorlage-Nr.

BV0095/2023

MV0039/2023

MV0042/2023

BV0091/2023

BV0098/2023

BV0077/2023

BV0099/2023



Nichtoffentliche Sitzung

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch das
vorsitzende Mitglied

Kontrolle der Niederschriften der Sitzungen
vom 20.06.2023 und 04.07.2023,
nichtéffentlicher Teil

Anfragen

Beschluss zur Veraulierung eines
Gewerbegrundsticks Flur8, Flurstlick 850
teilweise, Am Alten Walzwerk

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Anderung des bestehenden
Erbbaurechtsvertrags zum Grundstiick Flur 6,
Flurstiick 20 der Gemarkung Stolpe-Sud
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Auftragsvergabe flr die
Stellung der Weihnachtsbaume auf dem
Postplatz und dem Festplatz Reinickendorfer
Stralle 2023 und 2024 in 16761 Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Auftragsvergabe flr die
Bauleistungen zur Erneuerung der
StraRenbeleuchtung in der Falkenseer Stralle
in 16761 Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung Uber das Ergebnis der
Ausschreibung und Vergabe der wesentlichen
Leistungen des Projektes ,Austausch von vier
Wartehallen in den Bushaltestellen in der
Veltener StralRe in Hennigsdorf*

Einreicher: Birgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

Mit freundlichen GriiRen

gez. Thomas Gulnther

Vorsitzender des

Hauptausschusses

BV0092/2023

BV0094/2023

BV0088/2023

BV0090/2023

MV0038/2023
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